过了《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》，同意公司部分超额募集资金 47,350.00

万元用于永久补充流动资金，公司承诺每 12 个月内累计使用超募资金用于补充流动资金的金额

将不超过超募资金总额的 30.00%；本次使用超募资金永久补充流动资金不会影响公司募集资金投

资计划正常进行；在补充流动资金后的 12 个月内不进行高风险投资以及为他人提供财务资助。公

司独立董事、监事会及保荐机构华泰联合证券有限责任公司对该事项均发表了同意意见。

截至 2022 年 6 月 30 日，公司已使用 86,577.00 万元超募资金进行了永久补充流动资金；公司

不存在用超募资金归还银行贷款情况。

5、 其他

√适用 □不适用

公司于 2022 年 4 月 11 日召开第五届董事会第十五次会议，会议审议通过了《关于以集中竞

价交易方式回购公司股份方案》，同意公司以超募资金通过上海证券交易所交易系统以集中竞价

交易方式回购公司已发行的部分人民币普通股（A 股），回购股份将在未来适宜时机全部用于员

工持股计划或股权激励。回购价格不超过 350.00 元/股（含），回购资金总额不低于人民币 3,000

万元（含），不超过人民币 6,000 万元（含），回购期限自董事会审议通过回购方案之日起 6 个月

内。

2022 年 5 月 6 日，公司 2021 年年度股东大会审议通过了《关于 2021 年年度利润分配及资本

公积金转增股本方案的议案》，同意以实施权益分派的股权登记日登记的公司总股本扣减公司回

购专用证券账户中股份为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 10 元（含税），以资本公积金

转增股本方式向全体股东每 10 股转增 4 股。根据《回购报告书》，如公司在回购期限内实施了资

本公积金转增股本、现金分红、派送股票红利、配股、股票拆细或缩股等除权除息事项，公司将

按照中国证监会及上海证券交易所的相关规定，对回购股份价格上限进行相应调整。本次回购股

份价格上限由不超过人民币 350 元/股（含）调整为不超过人民币 249.43 元/股（含）。

截至 2022 年 6 月 30 日，公司已使用 2,189.92 万元（含印花税、交易佣金等交易费用）超募

资金通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式累计回购股份 116,194 股，占公司总股本

86,674,923 股的比例为 0.1341%。

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

81 / 217

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 47,841,165 77.23   12,032,376 -17,727,328 -5,694,952 42,146,213 48.63

1、国家持股

2、国有法人持股 394,880 0.64   432 -360,900 -360,468 34,412 0.04

3、其他内资持股 47,446,285 76.60   12,031,944 -17,366,428 -5,334,484 42,111,801 48.59

其中：境内非国有法人持股 15,971,285 25.78   1,303,144 -12,713,428 -11,410,284 4,561,001 5.26

境内自然人持股 31,475,000 50.81   10,728,800 -4,653,000 6,075,800 37,550,800 43.32

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 14,102,692 22.77   12,698,690 17,727,328 30,426,018 44,528,710 51.37

1、人民币普通股 14,102,692 22.77   12,698,690 17,727,328 30,426,018 44,528,710 51.37

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 61,943,857 100.00   24,731,066 0 24,731,066 86,674,923 100.00

2022 年半年度报告

82 / 217

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、2021 年首次公开发行部分限售股上市流通

2022 年 3 月 11 日，公司上市流通的限售股数量为 17,296,728 股，详情请查阅公司于 2022 年

3 月 5 日刊登在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 的《广州中望龙腾软件股份有限公司首次公

开发行部分限售股上市流通公告》（公告编号：2022-004）。

2、2022 年度资本公积金转增股本

2022 年 5 月 6 日，公司 2021 年年度股东大会审议通过《关于 2021 年年度利润分配及资本公

积金转增股本方案的议案》，以实施权益分派股权登记日登记的总股本 61,943,857 股扣减公司回

购专用证券账户中股份 116,194 股后的股份数量 61,827,663 股为基数，向截至股权登记日（2022

年 6 月 1 日）收市在册的全体股东以资本公积金每 10 股转增 4 股，共计转增 24,731,066 股。2022

年 6 月 6 日，新增无限售条件流通股份上市流通，本次转增后公司总股本增至 86,674,923 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用